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    ZÁPISNICA   

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

v Slanskom Novom Meste 

volebné obdobie 2022 – 2026 

 konaného dňa 31.05.2024 o 19:00 hod 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

PROGRAM: 

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

4. Kontrola plnenia uznesení. 

5. Návrh na delegovanie zástupcov zriaďovateľa školy do rady školy pri Materskej škole 

v Slanskom Novom Meste. 

6. Návrh VZN obce Slanské Nové Mesto č. .../2024 o poplatkoch za znečistenie ovzdušia 

emisiami z malého zdroja na území obce Slanské Nové Mesto. 

7. Návrh na schválenie veliteľa DHZO Slanské Nové Mesto. 

8. Správa audítora za rok 2023. 

9. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Slanské Nové Mesto za rok 

2023. 

10. Návrh záverečného účtu obce Slanské Nové Mesto za rok 2023.  

11. Výročná správa za rok 2023. 

12. Návrh Rozpočtového opatrenia č. 2/2024. 

13. Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie – Gréckokatolícka cirkev, farnosť Slanské Nové 

Mesto. 

14. Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie – Rímskokatolícka farnosť sv. Štefana  

Uhorského Slanec (filiálka Slanské Nové Mesto). 

15. Rôzne  

16. Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ján Takáč, v.r. 

                                                                                  starosta obce 
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Priebeh rokovania: 

 
K bodu 1. Otvorenie zasadnutia. 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slanské Nové Mesto otvoril a viedol starosta obce p. 

Ján Takáč, ktorý privítal všetkých prítomných. Konštatoval, že zasadnutie je zvolané v súlade 

so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 5 

poslancov z celkového počtu 5, takže je uznášania schopné. 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 

Za zapisovateľku bola určená: Kvetoslava Stančíková  

Za  overovateľov zápisnice starosta obce navrhol:  p. Róberta Fedora a Ing. Pavla Moškvana 

Za schválenie overovateľov zápisnice dal starosta obce hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 

 

schvaľuje 

 

za overovateľov zápisnice: p. Róberta Fedora a Ing. Pavla Moškvana 

 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

K bodu 3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Starosta obce predniesol návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva. Starosta obce 

vyzval poslancov, aby predložili pripomienky k programu OZ. Poslanci nemali žiadne 

pripomienky k navrhnutému programu zasadnutia a starosta obce dal hlasovať za schválenie 

programu. 

 

Návrh na uznesenie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 

 

schvaľuje  

 

Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár,Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  
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K bodu 4. Kontrola plnenia uznesení. 

 

Starosta obce informoval prítomných že, úlohy vyplývajúce z uznesení obecného 

zastupiteľstva, ktoré sa konalo 08.03.2024 sú splnené alebo v plnení. Na OZ boli prijaté 

uznesenia od 109 - 121.  

Uznesenia č.113 je v plnení. Starosta obce odoslal  Dodatok č.1 k Zmluve o výkone správy 

majetku obce č. 596/23/2013/zKE na vodohospodársku spoločnosť. K dnešnému dňu odpoveď 

ešte nedošla. 

Uznesenie č.116 je v plnení v časti b) Rekonštrukcia domu smútku a okolia. Ešte nebola podaná 

žiadosť na realizáciu projektu - Rekonštrukcia domu smútku a okolia cez MAS. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 

 

berie na vedomie  

 

kontrolu plnenia uznesení. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

 

K bodu 5. Návrh na delegovanie zástupcov zriaďovateľa školy do rady školy pri 

Materskej škole v Slanskom Novom Meste. 

 

Starosta obce informoval OZ o návrhu delegovania zástupcov zriaďovateľa školy do rady školy 

pri Materskej škole v Slanskom Novom Meste, kde boli delegovaní p. K. Stančíková a p. R. 

Fedor. Taktiež informoval ohľadom výberového konania na riaditeľku MŠ, ktorej končí 

funkčné obdobie dňa 15.08.2024. Výberové konanie bolo vyhlásené dňa 27.05.2024. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto  
 

A/schvaľuje 

 

delegovanie zástupcov zriaďovateľa školy do rady školy pri Materskej škole v Slanskom 

Novom Meste – p. K. Stančíkovú a p. R. Fedora. 

 

B/berie na vedomie 

 

informáciu ohľadom výberového konania na obsadenie funkcie riaditeľa/-ky MŠ v Slanskom 

Novom Meste. 
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Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

 

K bodu 6. Návrh VZN obce Slanské Nové Mesto č. .../2024 o poplatkoch za znečistenie 

ovzdušia emisiami z malého zdroja na území obce Slanské Nové Mesto. 

 

Starosta obce predložil OZ návrh VZN obce Slanské Nové Mesto č. .../2024 o poplatkoch za 

znečistenie ovzdušia emisiami z malého zdroja na území obce Slanské Nové Mesto. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce v Slanské Nové Mesto 

  

schvaľuje  

 

VZN obce Slanské Nové Mesto č. 1/2024 o poplatkoch za znečistenie ovzdušia emisiami 

z malého zdroja na území obce Slanské Nové Mesto. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

 

K bodu 7. Návrh na schválenie veliteľa DHZO Slanské Nové Mesto. 

 

Obecnému  zastupiteľstvu bol predložený starostom obce návrh na schválenie veliteľa DHZO 

Slanské Nové Mesto na základe osvedčenia o odbornej spôsobilosti – p. Jozef Benedik. 

 

Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 

 

schvaľuje  

 

za veliteľa DHZO Slanské Nové Mesto p. Jozefa Benedika 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  
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K bodu 8. Správa audítora za rok 2023. 

 

Starosta obce  predložil OZ Správu nezávislého audítora o overení účtovnej závierky obce 

Slanské Nové Mesto zostavenej k 31.12.2023. 

K predloženej Správe nezávislého audítora  k účtovnej závierke za kalendárny rok 2023 nemal 

nikto žiadne pripomienky a ani doplňujúce otázky. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 

 

berie na vedomie  

 

Správu nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky obce Slanské Nové Mesto zostavenej 

k 31.12.2023. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

K bodu 9. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Slanské Nové Mesto 

za rok 2023. 

 

Hlavná kontrolórka obce Slanské Nové Mesto pani Ing. Vysokajová predniesla stanovisko 

k návrhu záverečného účtu obce za rok 2023. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 

 

berie na vedomie 

Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce Slanské Nové Mesto za rok 2023. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

K bodu 10. Záverečný účet obce Slanské Nové Mesto za rok 2023.  

 

Starosta obce predložil OZ Návrh Záverečného účtu obce Slanské Nové Mesto za rok 2023. 

K danému návrhu neboli žiadne pripomienky a preto pán starosta dal za predložený návrh 

hlasovať. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 
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schvaľuje 

 

1. Záverečný účet obce za rok 2023 a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

2. Tvorbu rezervného fondu vo výške 20 399,05 €. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

 

K bodu 11. Výročná správa za rok 2023. 

 

Starosta obce predložil OZ návrh individuálnej výročnej správy obce Slanské Nové Mesto za 

rok 2023. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto 

 

berie na vedomie 

Individuálnu výročnú správu obce Slanské Nové Mesto za rok 2023. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

 

K bodu 12. Návrh Rozpočtového opatrenia č. 2/2024. 

 

Starosta obce predložil OZ zmenu rozpočtu – Rozpočtovým opatrením č. 2/2024. K tomuto 

návrhu neboli vznesené žiadne pripomienky.  

 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto  

 

schvaľuje 

 

Úpravu rozpočtu Rozpočtovým opatrením č. 2/2024. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  
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K bodu 13. Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie – Gréckokatolícka cirkev, farnosť 

Slanské Nové Mesto. 

 

Starosta obce predložil OZ Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Slanské Nové Mesto  

pre Gréckokatolícku cirkev, farnosť Slanské Nové Mesto. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto  

 

schvaľuje 

 

poskytnutie dotácie pre Gréckokatolícku cirkev,  farnosť Slanské Nové Mesto vo výške 500,00 

Eur na základe VZN č. 3/2023. 

 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

 

K bodu 14. Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie – Rímskokatolícka farnosť sv. Štefana  

Uhorského Slanec (filiálka Slanské Nové Mesto). 

 

Starosta obce predložil OZ Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Slanské Nové Mesto  

pre Rímskokatolícku farnosť sv. Štefana Uhorského Slanec (filiálka Slanské Nové Mesto). 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto  

 

schvaľuje 

 

poskytnutie dotácie pre Rímskokatolícku farnosť sv. Štefana Uhorského Slanec (filiálka 

Slanské Nové Mesto) vo výške 500,00 Eur na základe VZN č. 3/2023. 

 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

 

K bodu 15. Rôzne 

 

- Informácia o priebehu rokovania komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone  

            funkcie verejných funkcionárov. 

            Predseda komisie informovala OZ o priebehu a výsledku zasadnutia komisie na ochranu  

            verejného záujmu pri výkone funkcie verejných funkcionárov. 
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- p. Drotár žiada prehodnotiť zakúpenie čistiaceho stroja na umývanie dlažby sály Ocú 

do výšky 1500 Eur. 

- p. Fedor sa pýta, ako to bude s kosením trávy v obci  hlavne  okolo cintorína.  

- p. Stančíková informovala, že pri návalových dažďoch  steká voda do dvorov. Treba   

           vyrovnať  vyvýšenú krajnicu  pri ceste, oproti domu p. Farkaša (z dôvodu zatekania   

           prívalovej dažďovej vody na jeho pozemok). 

- p. Ing. Moškvan žiada preveriť cestu, kde býva p. Sedlák F. lebo pod novým asfaltom 

preteká voda. 

 

Starosta obce informoval: 

- o pláne zakúpiť umývačky riadu, pre potreby kuchyne v  KD ( organizácia kultúrnych 

podujatí). 

- o plánovanom osadení kamery na stĺp pri cintoríne.  

- podanie žiadosti s názvom Rekonštrukcia verejného osvetlenia na Ministerstvo financií 

SR  - ohľadom rekonštrukcie verejného osvetlenia v obci. 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Slanské Nové Mesto  

 

berie na vedomie  

1. Informáciu predsedu komisie o priebehu a výsledku zasadnutia komisie na ochranu 

verejného záujmu pri výkone funkcie verejných funkcionárov. 

2. Požiadavku o zakúpení čistiaceho stroja na umývanie dlažby sály v KD do výšky cca 

1500,00 Eur. 

3. Informáciu o pláne na zakúpenie umývačky riadu pre potreby kuchyne KD. 

4. Informáciu o plánovanom osadení kamery na stĺp pri cintoríne. 

5. Informáciu o podaní žiadosti ohľadom Rekonštrukcia verejného osvetlenia na 

Ministerstvo financií SR  - ohľadom rekonštrukcie verejného osvetlenia v obci. 

 
Hlasovanie:  Mená poslancov OZ 

Za: 5 Drotár, Sarvaš, Fedor, Stančíková, Moškvan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný/í: 0  

 

K bodu 16. Záver 

 

Starosta obce poďakoval poslancom OZ a  hlavnej kontrolórke za účasť a ukončil rokovanie 

o 21:00 hod. 
 

Overovatelia zápisnice: Róbert Fedor                        ......................................................    

 

       Ing. Pavol Moškvan                               .......................................................   

   

 

Zapisovateľ: Kvetoslava Stančíková      ....................................................      

 

       

                         .......................................................

                 Ján Takáč, v.r.  

                                                  starosta obce   


